

BRYGGEMUSIK

BRYGGEMUSIK



Nullermænd på farten

Jazz-sangerinden og folkeskolelæreren Cathrine Legardh har skrevet sange og historier om små, grå og skæve eksistenser: Nullermænd og alle hans venner i Nullernix.

Mere lokal børnemusik på vej

På næste søndag er der releasekoncert for en ny børne-cd i kulturhuset.

Møs Frøen er et album med eventyrsange for børn, hvor sangskriver Lene Dissing og tekstforfatterne Peter Gotthardt, Nana Kirkegaard og Katrine Dal har taget en række kendte og elskede eventyr og lavet dem om til 12 sange med et finurligt og mere nutidigt sprog, fortæller kulturhuset i en pressemeddelelse.

Du kan blandt andet høre den poppede prinsesse i Prinsessen på Ærten sunget af Lonnie Kjer, sladrede R&B høns i En Fjer Bliver Til Fem Høns featuring Ida Corr og Szhirley, komme en tur i drømmeland med Ole Lukøje, et dyk ned under havoverfladen med Den lille Havfrue eller få en flyvetur på Det flyvende tæppe.

På pladen medvirker desuden navne som Vicky Singh, Marie Keis Uhre, Morten Kjær, Christina Birksø, Palle Klok, Katrine Dal og Peter Busborg.

Cd'en udkommer den 20. april, og søndag 22. april kl. 15 kan du møde Ida Corr, Szhirley og alle de andre kendte navne fra albummet til releaseparty i kulturhuset. Entré 40 kr. *agn*

Fuzzy, Rasmussen og McEwan i KIB

På fredag har Bryggens Musikforening inviteret Fuzzy med venner i kulturhuset. Vennerne er ingen ringere end Hugo Rasmussen og Tom McEwan.

Musikken har været en livslang bane for Fuzzy – alias Jens Wilhelm Pedersen (født 1939). Han startede sit eget jazzband i fødebyen Roskilde, da han var 13 år og har spillet jazz lige siden.

De tre musikere går på scenen i kulturhuset den 13. april klokken 21. Entré 80 kr. *agn*

Af Anne Rumland
redaktion@bryggebladet.dk

Det lyse hår blæser om hovedet på hende. Øjnene er store og lyseblå, og hun er et stort smil. Cathrine Legardh parkerer sin cykel uden for redaktionen i Leifsgade.

Hendes Nullernix-band er samme eftermiddag kommet hjem fra deres landsturné efter udgivelsen af Nullernix-cd'en og bogen.

Hovedpersonen i Nullernix-historien er Nullermænd, der lever et farligt liv som fnulret støveksistens i evig flugt fra den rengøringsglade støvsuger.

Han får følge af vennen Nuller John, der altid er ved at tabe hip hop-bukserne. Derudover er der Nulla, der endnu ikke har fundet sin hylde.

Han har dog taget springet fra gulvet og ind i et skab og elsker at klæde sig ud som fin dame og skrive sange om sin udkårne, Karmen.

Vi hører også om Harry, der var kendt blot for at blive glemte, og vi hører om Finn Føntørrer med højt hår, der ender sine dage som Finn Flad under en dørmåtte, og mange mange flere.

Hvor fik du ideen fra til Nullermænd?

– Jeg har altid følt, at mit liv var for kort til at gøre rent. At det var noget af det mest overflødige at beskæftige sig med. Så mit hjem har måske ikke været det mest rene i nabolaget. Og så

kan jeg godt lide de små og skæve eksistenser. Der skal være plads til alle. Sådan har jeg det. Jeg vil gerne slå et slag for de små, siger Cathrine Legardh.

Cathrine Legardh er folkeskolelærer og har taget orlov fra sit arbejde for at dyrke en anden af sine passioner, nemlig at være jazzsanger og skrive sange.

Sangene og historierne har hun skrevet i Pressesiloen på Bryggen. De er blevet til i et lille kontor med udsigt over vandet og med støvbolde svævende henover gulvet.

Hvor kommer Nullermændene fra?

– Det er en gammel tale måde, at alt andet skal man kæmpe for, men at nullermænd kommer af sig selv. Det synes jeg er meget sjovt og meget sandt.

– Helt konkret kom sangen og historien om Nullermænd til mig en dag, hvor jeg var på cykel på vej til arbejde på Gladsaxe Radio. Der kom et par sange ud af den blå luft, og de blev hos mig, og endte med at blive til Nullernix.

Jyllands turné

Nullernix-bandet releasede deres cd og bog på Sølvgade Skole til et brag af en fest og drog så af sted på deres landsturné.

Bandet har været igennem Skive, Randers, Herning og Odense og været rundt på Sjælland, og Cathrine Le-

gardh fortæller med en vis lettelse:

– Det var superfedt at være i Jylland. Men det er alligevel befriende at være tilbage i København. Jargonnen er en anden her.

– Der er både »røv« og »sgu« i mine sange, og det var der en del forældre i Jylland, der ikke var så begejstrede for. Når jeg nåede til at synge røv, var der nogle forældre, som begyndte at trække af sted med deres børn. Det blev for meget for dem.

Nullernix-sangene er fyldt med makabre scener. I hvert fald hvis man ser det med voksenøjne, der forsøger sig med børnehøjde.

Musen Mustafa mister sit liv og hip hop Nuller John fortæller om sit liv i en sloggi, hvor det er meget bedre end på gulvet – for nu vogtes der fra tissehullet.

Cathrine Legardh mener, at børnene kan klare end del mere, end man tror, at de kan.

Når Nullermænd savner sine forældre – der blev spist af støvsugeren – er det en måde for børnene at arbejde nogle ting, som de er bange for. Cathrine Legardhs erfaring som lærer er, at det netop er de farlige ting, som børnene bliver ved med at vende tilbage til. Eller de ting, som de ikke forstår.

– Man behøver ikke at patte nedad. Børn forstår meget mere, end man umiddelbart tror. Hvis der er noget, de ikke forstår, vender de tilbage igen og igen. En



Foto: Ricardo Ramirez

enkelt af mine sange handler endda om døden, og selv det, kan de godt rumme.

– En sang kan være forløsende for noget, børnene går og tumler med, og det er en utrolig styrke ved musikken.

Findes der nullerdamer?

Cathrine Legardh taler om børn med en glæde, der kan få enhver til at se sin drømmelærerinde i hende.

Hun giver børn selvtilid og en tro på deres drømme og omtaler dem som kloge, nærværende og ærlige. Hendes historier er først og fremmest underholdende og

sjove, og hvis det hele bliver for voldsomt, kan hun godt finde på at holde en lille pause og sige til børnene: »Husk nu, at det bare er en sang«.

Sammen med Nullernix udkommer der en lind strøm af undervisningsmateriale. Det vrimler med temaer i nullermændshistorierne, som lærere og elever kan tage op i undervisningssammenhæng.

Når Nulla trækker i dametøj kan man stille spørgsmål lige fra »Findes der nullerdamer?« til spørgsmål om identitet, køn og det at være anderledes og stadigvæk være okay. Nulla, der ynder at trække i dametøj, er en sød og rar nullermænd, der bliver rørt til tårer den første gang Nullermænd og Nuller John besøger ham på hans hylde.

Sangene har været igennem Nulle, Jannich Hastrup og Halfdan E. Alle personer, som Cathrine Legardh sender en varm tak, fordi de tog sig tiden, kiggede på sangene og gav hende gode råd med på vejen.

Bogen og cd'en udkom den 29. marts og kan købes hos boghandleren. For steder, hvor man kan møde Nullernix, følg med på www.nullernix.dk

PARADOKSAL STØVSUGNING

– Jeg nåede lige at støvsuge inden I kom, siger Cathrine Legardh med et skævt smil. Nullernix er blevet til i lejligheden i Pressesiloen, hvor der er udsigt over Sydhavnen og Bryggebroen.

Foto: Ricardo Ramirez



RING OG SPAR
Højlunds Flyttefirma
God og effektiv flytning udført af fagfolk, med fuld forsikring. Skriftlig uforbindende tilbud. Gratis flyttekasser.
Tlf: 32 59 32 44
Pensionist-rabat